Совет народных депутатов
Антоновского сельского поселения
Октябрьский муниципальный район

Волгоградская область

________________________________________________________________________________________________________________
 РЕШЕНИЕ
от 01   апреля  2011 г.                                                                                                            19/4
	О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области применительно к территории х. Антонов», утвержденных  Решением Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения от 27.02.2010 года № 5/4.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Антоновского сельского поселения,
РЕШИЛ:

     1. Удовлетворить протест Прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 15.11.2010 года  № 7-14/2010.
     2. Внести в Правила землепользования и застройки Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области применительно к х. Антонов, утвержденных Решением Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения от 27.02.2010 года № 5/4, следующие изменения:
     2.1. часть 5 статьи 7 Правил изложить в следующей редакции:

     «5) В случае, если использование указанных в части 1 настоящей статьи земельных участков и объектов капитального строительства продолжается и опасно для жизни или здоровья человека, для окружающей среды, объектов культурного наследия, в соответствии с федеральными законами может быть наложен запрет на использование таких земельных участков и объектов».
     2.2. Статью 13 Правил изложить в следующей редакции:

     «13) 1. Порядок изъятия (в том числе путем выкупа) земельных участков, иных объектов недвижимости для реализации муниципальных нужд определяется гражданским и земельным законодательством РФ.

     Порядок подготовки оснований для принятия решений об изъятии (в том числе путем выкупа) земельных участков, иных объектов недвижимости для реализации муниципальных нужд определяется Земельным и Градостроительным кодексом Российской Федерации, законодательством Волгоградской области, настоящими Правилами и принимаемыми в соответствии с ними иными правовыми актами органов местного самоуправления».
     2.3. пункт 15 статью 16 Правил изложить в следующей редакции:
     «15. Разрешение на строительство выдается на срок, предусмотренный проектом организации строительства объекта капитального строительства. Разрешение на индивидуальное жилищное строительство выдается на десять лет.

     Срок действия разрешения на строительство может быть продлен органом, выдавшим разрешение на строительство, по заявлению застройщика, поданному не менее чем за шестьдесят дней до истечения срока действия такого разрешения. В продлении срока действия разрешения на строительство должно быть отказано в случае, если строительство, реконструкция, капитальный ремонт объекта капитального строительства не начаты до истечения срока подачи такого заявления».
     2.4. Статью 18 Правил изложить в следующей редакции:
     «18). В процессе строительства, реконструкции, капитального ремонта проводится:

     Государственный строительный надзор, который осуществляется в соответствии с законодательством РФ».
     2.5. абзац 4 части 6 статьи 19 Правил изложить в следующей редакции:
     «несоответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации.

     Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства».

     2.6. Исключить второй абзац из пункта 6 статьи 29 Правил следующего содержания:

     «Комиссия вправе принять решение о повторном проведении публичных слушаний».

     2.7. Статью 36 Правил изложить в следующей редакции:
     «1. К земельным участкам, необходимым для муниципальных нужд могут быть отнесены земельные участки, расположенные на территории и необходимые для:

     - строительства новых или расширения существующих объектов транспортной и пешеходной инфраструктуры (улиц, дорог, площадей);

     - строительства новых или расширения существующих головных сооружений и сетей инженерной инфраструктуры (теплоснабжения, газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, канализации, связи, переработки отходов и т.д.);

     - строительства новых или расширения существующих объектов социальной инфраструктуры (детских дошкольных учреждений, школ, учреждений здравоохранения, социального жилья, домов престарелых и т.д.);

     - строительства новых или расширения существующих зеленых насаждений общего пользования (парков, садов, скверов, бульваров и т.д.);

     - строительства новых или расширения существующих объектов для размещения органов местного самоуправления;

     - строительства новых или расширения существующих объектов пожарной охраны, милиции, гражданской обороны и других государственных учреждений;

     - обеспечения сохранности уникальных природных территорий;

     2. Резервирование (признание земельных участков необходимыми для муниципальных нужд) осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ».
     2.8. Статью 37 Правил изложить в следующей редакции:
     «Контроль над использованием объектов недвижимости осуществляют должностные лица надзорных и контролирующих органов, которым в соответствии с законодательством РФ предоставлены такие полномочия».

     3. Настоящее Решение вступает в силу момента его официального обнародования на информационных стендах Антоновского сельского поселения.
Глава Антоновского
сельского поселения                                                                                               С.Е. Ерков